CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer  informações sobre a Estrada Municipal Olívia Alegre.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre a Estrada Municipal Olívia Alegre. Considerando que
nos últimos anos houve um alto índice de acidente na Estrada Municipal
Olívia Alegre, questiona-se quem é o responsável pela manutenção da
Estrada? Qual foi o número de acidentes ocorridos nos últimos cinco
anos? Discriminar qual o tipo de acidente (atropelamento, carro, moto,
caminhão). Desses acidentes, quais tiveram vítimas fatais? Existe por
parte da Prefeitura de Caçapava, alguma medida a ser tomada para a
diminuição do número de acidentes, como a instalação de lombadas,
semáforos, faixas de pedestres, radar, etc? Discrimine qual o trecho da
Estrada com maior número de acidentes.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de junho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe sobre a Estrada Municipal Olívia Alegre. Considerando que nos últimos anos houve um alto índice de acidente na Estrada Municipal Olívia Alegre, questiona-se quem é o responsável pela manutenção da Estrada? Qual foi o número de acidentes ocorridos nos últimos cinco anos? Discriminar qual o tipo de acidente (atropelamento, carro, moto, caminhão). Desses acidentes, quais tiveram vítimas fatais? Existe por parte da Prefeitura de Caçapava, alguma medida a ser tomada para a diminuição do número de acidentes, como a instalação de lombadas, semáforos, faixas de pedestres, radar, etc? Discrimine qual o trecho da Estrada com maior número de acidentes.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de junho de 2025.

		2025-06-26T09:08:52-0300